5

P 164v

10

A 140v

15

2. Omnia ergo nefanda peccata corporis animi virtute calcantur, ut et anima sanctitate corporis adiuvetur. Tunc enim impetrari poterit quod optatur, si corpus sanctum animumque devotum ad officia sanctitatis implenda paritura observationis incedat. Haec sunt,} fratres dilectissimi, {quae divinam movent pietatem; haec sunt quibus ad impetrandum dominum precibus sanctis aditum faciunt. Ceterum si te capite sternas atque cinerem desuper spargas, si denique

5

cf. Is. 58,5

tit. sancti om. P 1, 4 intermissa corporis refectione P; intermissa corporis relectio *mi ca*; r (= require) *add. A (mg.) 1, 4* sed] verum *mi ca 1, 5* discedere] discessio *mi ca* | si] t *add. P (ac.) 1, 6* cur] cura ne *mi ca 1, 7* reddidisti] exsolvesti *mi ca 1, 8* magis] magis horres (v; horreris *ca*) quam placeas deo tunc erunt deo (v; domino *ca*) accepta *mi ca*; r (= require) *add. A (mg.) 1, 8/9* conscientia] sententia *m*; semina *v 1, 9* fame *om. v* | discrucias *P (ac.)* | per peccata] peccando *mi ca 1, 10* malo] malis *mi ca* | exercendo *A P v*] exercenda *mi ca 1, 11* igitur] ergo *P* | corpori suo ieiunia *tr. mi ca 1, 12* indicat ... vitanda] renuntiet vitiis *mi ca 1, 13* impetus *mi ca* | libidinis *ca 1, 14* bilem] gulam *P* | fauces *A P v (ac.)*] faces *mi ca 1, 15* ardentis *mi*; ardentes flammis *ca* | facti sui dilectiones] facti sui dilectionem (delectationes *v*) *ca*; factis vim dilectionis *mi*

2, 1 corporis nefanda peccata *tr. mi ca 2, 2* et *om. v* | enim *A P v*] enim et *mi ca 2, 3* sanctum] castum *mi ca* | animumque devotum *A P m v*] animusque devotus *mi ca 2, 4* paritura] per curam *mi ca* | incidat *m v 2, 5* fratres] fructus *P* | commovent *mi ca 2, 5/6* haec sunt quibus] quae *mi ca 2, 6* impetrandum ... sanctis] impetrandam precibus sanctitatem (sanctitatis *m v*) semper *mi ca 2, 7* te ... sternas] caput (capite *m*) substernas *mi ca* | atque cineres *mi*; cinere atque *v*

collum tuum velut circulum torqueas atque exorandam clementiam
 dei longos fletus effundas, nil proficies. Commovere enim divinam
 pietatem non poteris, qui circa proximos tuos neglexisti debitam
 caritatem.} {Haec sunt,} fratres dilectissimi, {quibus et refectos
 cibus frequenter | impetrat et ieiunans maiora praemia consequitur
 sanctitatis. 10
 A 141r

3. Tale enim ieiunium desiderat Christus;} tale affectatur spiritus
 sanctus; {tali denique delectatur omnipotens deus.} {Imple ergo pi-
 etatis officia: et sanctificasti ieiunia. Sagina viscera pauperum: et
 anima tua} in deo segura {pinguescit sanctis muneribus. Vesti nu-
 dum: et tua peccata contexta sunt. Semper peregrinum et sine tecto
 induc in domum tuam, ut et te deus in regno suo suscipiat} incolu-
 mem. Tunc ergo Christus sanctum | probat ieiunium et religiosum,
 si eleemosynis sanctis et operibus bonis expiata est conscientia.
 Tunc etiam victa cognoscimus esse peccata. Si ergo neminem laedas,
 neminem vexes, neminem denique iratus addicas, sed magis miseri-
 cordia flecteris in proximos et benefactis tuis relevas inimicos, tunc
 accedit devotioni tuae votiva complere ieiunia et frequentis tuis ius-
 titiae actibus bonis ad conspectum dei gloriosus accedes. 10
 cf. Is. 58,7
 5
 P 165r

2, 8 exorandam] ad exorandam *P mi ca* 2, 8/9 dei clementiam *tr. P* 2,
 9 longus *P*; largos *mi ca* | nihil *mi ca* 2, 10 non poteris pietatem *tr. mi ca* |
 qui] quia *ca* 2, 11 sunt] sunt enim *mi ca* 2, 11/12 et ... cibus] homo et
 refectus cibo *mi ca* 2, 12 impetrat] impetrat quod exoptat *mi ca*

3, 1 tale enim] tale *mi ca* | desiderat Christus] delectat Christum *mi* 3, 2
 tali] tale *v* | imple] impius *P (ac.)* 3, 2/3 pietatis] miserationis *mi ca* 3, 3
 sanctificasti] sanctitatis *P* | pauperum viscera *tr. mi ca* 3, 4 pinguescit
 sanctis muneribus] muneribus sanctitatis pinguescit (pinguescet *v*) *mi ca* 3,
 5 contexta *iter. A (ac.)* 3, 5/6 semper ... tuam] peregrinum hospitio tuo (*om.*
ca) contende suscipere *mi ca* 3, 6 in regno suo *om. m*; caelo *v*; in caelorum
 regna *mi ca* 3, 7 tunc – 8 conscientia] *cf.* 1, 8/9 3, 10 vexas *P (ac.)* 3, 12
 accedit = accidit (?) | frequentis tuis] frequentibus tuae *P* 3, 13 accedes]
 amen *add. P*

Clemens Weidmann
 Österreichische Akademie der Wissenschaften
 Kirchenväterkommission
 Sonnenfelsgasse 19
 A - 1010 Wien
 clemens.weidmann@oeaw.ac.at